parte phlegmatico gaudente & ab infantia adhuc usque semper ægrotante, illa quoque pro mortua apportabatur & putabatur, sine sensu, sine motu; facies illius erat *ὄργασμῶδες* & tumefacta, livida & mortis æmula; pari ratione oculi cum palpebris quoque tumescentes non mediocriter; nullus pulsus sensibilis, vel potius tactilis videtur. Os & dentes firmiter clausi fuerant; ore vero vi aperto varia medicamina illi propinabantur, nescio à quo, tamen omnia frustranea & inania putabantur, sine sensu, sine motu manebat ægra nostra, ita, ut omnes adstantes de reconvalescentia illius valdè dubitare inciperent, donec quoque ad mortuos aspiciendos cum fœmina nostra b. accedebamus æque ac illam, & aliqualem respirationem per nares in ista quasi mortua vix ac ne vix quidem observabamus, tamen nullum velle erat in nobis ullum medicamentum illi propinare ob varias causas prægnantes, quoniam verò adstantes valdè solliciti erant & simul, nobis inscius nostra medicamenta apportabantur, ægrotæ primâ vice Spiritus $\text{O}l.$ guttas tres sine vehiculo quodam illi propinavimus, ast frustranea videbantur omnia, attamen haud intermisimus altera vice tres guttas Spiritus $\text{O}l.$ rursus adhibere, in momento spumescentia oris ita apparebat, ut spes nobis esset haud minima de ægræ reconvalescentia, tertiâ verò vice tres guttas de eodem Spiritu non satis laudando iterum dedimus, & postea manu nostra dextra illius nasum aliquoties apprehendimus & fortiter compressimus, sperantes, fore, ut è naribus sanguinis evaderet fluxio aliqualis, dictum, factum, præterea dextrum oculum ægra nostra aperire statim inchoabat, adeoque, observato denique diætæ regimine, quantum temporis fieri potuit, bono cum DEO, tantùm 9. gutt. Spiritus $\text{O}l.$ felicissimè sic curata erat, ut usque in hunc diem intervivos numeretur.

Summus enim Fabricator machinæ microcosmicæ nostræ, videns respirationis necessitatem, uti respiratio, vel aëris attractio tam necessaria est, ut sine eadem vivere nequeamus, & si cui respiratio deficit, protinus debilitatur & calor ejus inflammatur, pulmones Cordi, soli parvo in corpore condito per subtiles Spiritus, qui in eodem ex sanguine generantur, mediantibus arteriis, calorem, vitam & vigorem omnibus partibus tum majoribus tum minoribus communicando & conservando, respiratione calorem ejus excedentem tem-

perando & recreando, pulmones, dicimus, cordi conjunctos & connexos fabricavit, qui originem de substantia spongiosa & perforata, more calamorum cartilagineorum, & se dilatando magnam aëris copiam per fistulam gulæ trahunt, more follis, qui alias Cordis substerniculum, & culcitra dicuntur, quibus se Cor ἀρχὴ καὶ πηγὴ τῆς αἵματος ἢ ὑποδοχὴ πρῶτη, Origo & æque fons sanguinis, aut conceptaculum primum cum spiritibus suis, ut supra laudatum, recreat ac renovat: postea sese claudendo & demittendo vapores fuliginosos, & adustos à calore vehementiori prodeuntes rejiciunt. Quando autem respiratio, vel attractio aëris ab externo vitio, fumo tetro nimirum, & vapore magno alteratur, humores & spiritus clari & puri ab illa impuritate & terrestreitate aeris obfuscantur & inficiuntur, sanguinisque refrigeratio & ventilatio vel corroboratio ad calorem insitum conservandum inhibetur, pulmones & Cor principaliter omninò lædantur & corrumpantur adeoque per consequens suffocatio oriatur necesse est.